ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ТРАНСПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

(19
Ивановская область

о введении временного прекрашения движения транспортных средств
на автомобильных дорогах общего пользования межмуниципального значения
Ивановской области в Тейковском муниципальном районе Ивановской области
в целях проведения чемпионата Ивановской области по велосипедному спорту

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 N~ 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.l2 .1995 NQ 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», статьей 2 закона Ивановской области
от 14.07.2008 NQ80-0З «О некоторых вопросах регулирования дорожной деятельности
и организации дорожного движения в Ивановской области», постановлением
Правительства Ивановской области от 15.05.2012 NQ129-п «Об утверждении Порядка
осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного
значения Ивановской области», Положением о Департаменте дорожного хозяйства
и транспорта Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства
Ивановской области от 19.12.2014 NQ 562-п, в целях проведения чемпионата
Ивановской области по велосипедному спорту по обращению президента ИООСО
«Федерация Велосипедного спорта Ивановской области» Юхатова с.В.

при к азы в а ю:

1.Ввести временное прекращение движения транспортных средств:
- в период с 15:00 до 18:00 часов 07.05.2022 на участке 0+00 - 11+300 экспл. км.

(от пересечения автомобильных дорог Тейково - Гаврилов Посад, Сидорино
- озеро Рубское до пересечения автомобильных дорог Сидорино - озеро Рубское,
Р-132 «Золотое кольцо») автомобильной дороги общего пользования
межмуниципального значения Ивановской области Сидорино - озеро Рубское
в границах Тейковского муниципального района Ивановской области;

*003301

2

- в период с 11 :00 до 14:00 часов 08.05.2022 на участке 3+450 - 25+500 экспл. км
(от пересечения автомобильных дорог Тейково - Новое Леушино, Тейково - Гаврилов
Посад до автомобильной дороги Тейково - Гаврилов Посад (г.Нерль)) автомобильной
дороги общего пользования межмуниципального значения Ивановской области
Тейково - Гаврилов Посад в границах Тейковского муниципального района
Ивановской области.

2. Управлению строительства и эксплуатации автомобильных дорог
Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области
(далее - Департамент) проконтролировать выполнение организатором спортивных
мероприятий, установку соответствующих дорожных знаков или иных технических
средств организации дорожного движения, распорядительно-регулировочных
действий.

3. Управлению земельно-имущественных отношений и информационного
обеспечения Департамента обеспечить размещение информации о введении
временного прекращения движения транспортных средств, указанного в пункте
1 настоящего приказа, на официальном сайте Департамента в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента Марченко Дениса Николаевича.

Начальник Департамента
дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области Д.А. Вавринчук

Лист согласования

-.'. . - ~..

NQ
п/п ФИО Должность Подпись

Афанасьева Вероника
Валерьевна

Начальник управления
правового и кадрового

обеспечения

2 Хлызова Ксения Анатольевна

Начальник управления
земельно-имущественных

отношений и информационного
обеспечения

3 Зацепин Виталий Юрьевич
Начальник управления

строительства и эксплуат
автомобильных дорог

4 Гадалов Алексей
Геннадьевич

Заместитель начальника
Департамента

5 Марченко Денис Николаевич Заместитель начальника
Департамента